
 
ZO ČSOP EKOCENTRUM ŘÍČANY 

      Rýdlova 14, Říčany 251 01, IČO 86594524, tel.: 323 603 161, mobil: 604 240 060 

 

si Vás dovoluje informovat o výsledcích soutěže 

„Těžíme hliník z našich domácností“ 

 

1. místo Záboří nad Labem  (34,2 kg odevzdaného hliníku na žáka) 

Cena: bezplatný pobyt na Říčanské hájovně 

 

2. místo Mateřská škola Drahlín  (6,85 kg odevzdaného hliníku na žáka) 

Cena: bezplatná exkurze či program 

 

3. místo ZŠ a MŠ Křesetice   (6,59 kg odevzdaného hliníku na žáka) 

Cena: bezplatná exkurze či program 

 

4. místo ZŠ a MŠ Tochovice  (5,53 kg odevzdaného hliníku na žáka) 

Cena: balíček výukových materiálů  

 

5. místo MŠ Ratiměřice   (3,73 kg odevzdaného hliníku na žáka) 

Cena: balíček výukových materiálů  

 

 

Vítězům gratulujeme a všem zúčastněným děkujeme.  

Věříme, že zavedený sběr hliníku u vás ve školách bude pokračovat.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Čerpání peněz 

 

Dále bychom Vás chtěli upozornit na systém čerpání peněz za odevzdaný hliník. Níže uvádíme tabulku, 

ve které najdete seznam škol, částku, kterou může daná škola čerpat.  

 

Čerpat je možné následujícím způsobem: 

 Hotově: v Ekocentru Říčany. Je nutné se ozvat předem, kdy si pro peníze přijdete. 

 Převodem na účet: s kopií paragonu pošlete vaše číslo účtu na eko.ricany@post.cz 

 

Vždy je potřeba poslat nebo přinést kopii dokladu zakoupených pomůcek (stačí naskenovanou 

emailem) organizátorům.  

Na jiném postupu je potřeba se dohodnout předem. Peníze je možné čerpat na pomůcky a materiál 

týkající se ekologické výchovy a příbuzných oborů. 

Peníze budeme proplácet pouze do konce června tohoto roku!!!! 

Nevyčerpané peníze propadnou na činnost pořádající organizace. 

 

Letošní výkupní cena byla nakonec o něco málo nižší, než jsme čekali. Bylo to způsobeno částečně 

nekvalitním vytřízením hliníku. Často se objevovalo železo (např. plechovky od Staropramenu či 

Argusu), případně směsný odpad. Dále, vzhledem k nepřidělení grantu na dopravu, bylo nutné zaplatit 

svozové vozidlo. 

 



Těžíme hliník z našich domácností - výsledky soutěžících škol 2014/2015 

 
kg na žáka Kč škola 

1 34,2 vlastní svoz ZŠ Záboří nad Labem 

2 6,85 505 Mateřská škola Drahlín 

3 6,59 vlastní svoz ZŠ a MŠ Křesetice 

4 5,53 vlastní svoz ZŠ a MŠ Tochovice 

5 3,73 440 MŠ Ratiměřice 

6 3,14 1 482 ZŠ a MŠ Hvožďany 

7 3,00 vlastní svoz ZŠ a MŠ Krchleby 

8 2,67 1 773 Mateřská škola Světice 

9 2,63 vlastní svoz kmen bobrů 

10 2,39 384 ZŠ Olešovice 

11 2,33 vlastní svoz Základní škola Milín 

12 1,90 430 ZŠ a MŠ Zdislavice 

13 1,88 vlastní svoz ZŠ Zruč nad Sázavou 

14 1,88 vlastní svoz ZŠ a MŠ Miličín - mš 

15 1,64 580 ZŠ Mirošovice 

16 1,62 vlastní svoz Základní škola při DPL, Opařany 

17 1,34 115 ZŠ Černuc 

18 1,22 vlastní svoz MŠ Jahůdka Bechyně 

19 1,20 1 001 Základní škola Nerudova Říčany 

20 1,20 129 ZŠ a MŠ Jivina 

21 1,10 118 MŠ Svojetín 

22 1,07 722 ZŠ a MŠ Zdiby  

23 1,06 188 Základní škola Praskolesy 

24 1,05 vlastní svoz ZŠ a MŠ Miličín 

25 0,98 1 079 ZŠ a MŠ Chotoviny 

26 0,92 247 SŠŘ, Kunice 60 

27 0,87 vlastní svoz 2.ZŠ Říčany, Bezručova 

28 0,86 6 279 1.ZŠ Říčany 

29 0,75 1 810 1. ZŠ Sedlčany 

30 0,64 1 430 MŠ U Slunečních hodin 

31 0,62 286 MŠ Řevnice 

32 0,53 74 MŠ Stašov 

33 0,42 vlastní svoz ZŠ Dr. Edvarda Beneše Mladá Boleslav  

34 0,39 1 053 Základní škola Votice 

35 0,39 2 600 ZŠ u Říčanského lesa 

36 0,37 204 ZŠ Stříbrná Skalice 

37 0,34 407 ZŠ Tehov 

38 0,32 312 ZŠ s RvJ Magic Hill 

39 0,30 32 klub Makovičky 

40 0,28 738 Základní škola Týnec nad Sázavou 

41 0,25 vlastní svoz ZŠ a MŠ Dolní Břežany 

42 0,23 881 Základní škola Benešov 

43 0,23 118 MŠ a ZŠ  Tábor, ČSA 925 

44 0,18 354 ZŠ Chýnov 

45 0,12 390 Masarykovo klasické gymnázium s.r.o. 

46 0,09 336 ZŠ Rudná 

47 0,07 259 Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor 

48 0,07 153 ZŠ Velvary 

49 0,06 273 gymnázium Říčany 

50 0,03 48 ISŠ Rakovník 

51 0,02 56 ISŠ HPOS Příbram 

 



Celkem jsme vytěžili více než 6 tun materiálu. 

 

V případech jakýchkoli dotazů je možné se obrátit na Ekocentrum Říčany eko.ricany@post.cz tel.: 

737 673 155 (Alžběta Macková). 

 

 

                     Za organizátory s přáním pěkného dne 

Alžběta Macková 

eko.ricany@post.cz, tel.: 737 673 155, www.ekoricany.org 


